
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 636 del 05/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO ATTIVITA’ RELATIVE ALLA GESTIONE DI PROCEDURA  PRESELETTIVA
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N.29 POSTI DI ASSISTENTE
AMMINITRATIVO – CATEGORIA C – EX DELIBERAZIONE N. 503/2021 – ULTERIORI
PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  ATTIVITA’  RELATIVE  ALLA  GESTIONE  DI  PROCEDURA
PRESELETTIVA DEL CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  N.29  POSTI  DI
ASSISTENTE  AMMINITRATIVO  –  CATEGORIA  C  –  EX  DELIBERAZIONE  N.  503/2021  –
ULTERIORI PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del D.G. 503 del 31/12/2020, a seguito di procedura negoziata mediante RdO

n.2651338 (CIG. n. Z9F2E5D897), quest’Azienda ha aggiudicato alla Ditta I.B.S. Informatica
Basilicata Servizi Srl. le attività relative alla gestione della procedura preselettiva del concorso
pubblico  per  titoli  ed  esami  per  n.29  posti  di  assistente  amministrativo  categoria  C,  per
l’importo complessivo di € 33.464,60 Iva inclusa – contratto Rep. n. 71 del 05/01/2021 (allegato
n.1) ; 

- durante l’esecuzione del contratto è intervenuta una nuova normativa (D.L. 1 aprile 2021 n.44
conv.  in  L.n.76/2021)  concernente  lo  svolgimento delle  procedure concorsuali  bandite  dalle
PP.AA. ed in esecuzione di essa il Dipartimento della funzione pubblica ha adottato il Protocollo
per lo svolgimento dei concorsi pubblici,  recante misure per il  contrasto ed il contenimento
dell’epidemia da COVID – 19; 

- l’art  3 del  suddetto Protocollo prevede misure organizzative ed igienico -  sanitarie  anche a
carico delle PP.AA in punto di svolgimento delle prove concorsuali, introducendo il “criterio di
distanza droplet” ovvero di una distanza di“ almeno 2,25 metri tra i candidati e tra i candidati
e il personale dell’organizzazione / vigilanza e le commissioni esaminatrici in ogni fase della
procedura concorsuale” (allegato n.2); 

RILEVATO CHE 
- la precitata Ditta con nota del 02/08/2021(allegato n.3) ha comunicato a quest’A.O.R.N. che

“le  sopraggiunte  nuove  disposizioni  di distanziamento  anti  –  covid  ” impongono  di
“organizzare la prova in tre giornate” con maggior costo per l’utilizzo della sede individuata
per lo svolgimento della prova preselettiva; 

- detto costo ammonta ad € 14.000,00 + Iva, come indicato nella stessa nota;  
VISTO l’art. 106, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016 e smi. per il quale “ nei casi di cui al comma 1,
lett.  b) e c),  per i  settori  ordinari il  contratto può essere modificato se l’eventuale aumento di
prezzo non eccede il 50% del valore del contratto iniziale” 
CONSIDERATO CHE  nel caso di specie la necessità di modifica del contratto in essere con la
Ditta I.B.S. contratto Rep. n. 71 del 05/01/2021 è determinata dalla sopravvenuta più stringente
normativa di settore, posta a tutela della salute pubblica;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO doversi procedere, attese le motivazioni sopra esplicitate e qui richiamate e trascritte,
alla modifica del contratto ai sensi dell’art. 106 del Codice degli Appalti comma 1 lettera c punto 1)
nel  limite  del  50   per  cento  del  valore  del  contratto  iniziale   come previsto  dal  comma 7  del
medesimo disposto; tanto  per un importo pari ad  € 14.000,00 oltre Iva ;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

 I - DI PROCEDERE,  attese le  motivazioni  sopra esplicitate  e  qui richiamate e trascritte,  alla
modifica del contratto ai sensi dell’art. 106 del Codice degli Appalti comma 1 lettera c punto 1) nel
limite del 50  per cento del valore del contratto iniziale  come previsto dal comma 7 del medesimo
disposto; tanto  per un importo pari ad  € 14.000,00 oltre Iva ;
II -  DI DARE ATTO che a seguito del collocamento a riposo dell’allora Direttore della UOC
Provveditorato – Economato,  Dott.ssa Antonietta  Costantini,  è  stato designato Direttore ff.  della
suddetta UOC ex delibera del DG n.570 del 13/07/2021 la Dott.ssa Teresa Capobianco;
III - DI NOMINARE quale RUP il Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato Dott.ssa Teresa
Capobianco; 
IV - DI CONFERMARE DEC la Dott.ssa Loredana Merola, Dirigente amministrativo assegnato
alla UOC GRU , designato con deliberazione n. 503/2020; 
V -  DI  IMPUTARE l’ulteriore  spesa  complessiva  pari  ad  €  17.080,00 iva  inclusa  sul  conto
economico “altri servizi non sanitari da privato” n.5020201850 e bilancio 2021;
VI – DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta IBS Informatica Basilicata Servizi Srl.;
VII  -  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  del  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché ai Direttori UOC Gestione Economico Finanziaria e GRU, oltreché   al precitato Dec ;
VIII - DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’esigenza
della rapida definizione della procedura concorsuale. 

    IL DIRETTORE ff U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Teresa Capobianco 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Antonietta Costantini.

     Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                            _______________________ 

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  - DI PROCEDERE,  attese  le  motivazioni  sopra  esplicitate  e  qui  richiamate  e  trascritte,  alla
modifica del contratto ai sensi dell’art. 106 del Codice degli Appalti comma 1 lettera c punto 1) nel
limite del 50  per cento del valore del contratto iniziale  come previsto dal comma 7 del medesimo
disposto; tanto  per un importo pari ad  € 14.000,00 oltre Iva ;
II -  DI DARE ATTO che a seguito del collocamento a riposo dell’allora Direttore della UOC
Provveditorato – Economato,  Dott.ssa Antonietta  Costantini,  è  stato designato Direttore ff.  della
suddetta UOC ex delibera del DG n.570 del 13/07/2021 la Dott.ssa Teresa Capobianco;
III - DI NOMINARE quale RUP il Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato Dott.ssa Teresa
Capobianco; 
IV - DI CONFERMARE DEC la Dott.ssa Loredana Merola, Dirigente amministrativo assegnato
alla UOC GRU , designato con deliberazione n. 503/2020; 
V -  DI  IMPUTARE l’ulteriore  spesa  complessiva  pari  ad  €  17.080,00 iva  inclusa  sul  conto
economico “altri servizi non sanitari da privato” n.5020201850 e bilancio 2021;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI – DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta IBS Informatica Basilicata Servizi Srl.;
VII  -  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  del  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché ai Direttori UOC Gestione Economico Finanziaria e GRU, oltreché   al precitato Dec ;
VIII - DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’esigenza della rapida
definizione della procedura concorsuale. 

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                              GAETANO GUBITOSA 

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO ATTIVITA’ RELATIVE ALLA GESTIONE DI PROCEDURA  PRESELETTIVA DEL CONCORSO
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N.29 POSTI DI ASSISTENTE AMMINITRATIVO – CATEGORIA C – EX
DELIBERAZIONE N. 503/2021 – ULTERIORI PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€17.080,00

05/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




